

A LA MICHE D'OR
Société à responsabilité limitée
au capital de 1 000 euros
Siège social : 19 rue Barla
06300 NICE
794127936 RCS NICE

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 20 DECEMBRE 2023

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2023

DEUXIEME DÉCISION

L'Associé Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2023 s'élevant à 148 578,16 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 148 578,16 euros

Auquel s'ajoute :

Le report à nouveau antérieur 393 080,04 euros

Pour former un bénéfice
distribuable de 541 658,20 euros

En totalité au compte « **report à nouveau** » qui s'élève ainsi à 541 658,20 euros.

Conformément à la loi, l'Associé Unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme
La Gérance



SARL
A LA MICHE D'OR
Maison J.M. Bordonnat
19, rue Barla 06300 NICE

Tél. 04 92 27 99 86
E-mail : maisonjeanmarcbordonnat@orange.fr
794 127 936 R.C.S. NICE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2023 12			Exercice N-1 30/06/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)	23 000		23 000	23 000		
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	112 483	93 346	19 137	23 808	4 671-	19.62-
	Autres immobilisations corporelles	340 251	291 951	48 300	75 089	26 788-	35.68-
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	50		50		50	
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
Total II		475 784	385 296	90 488	121 897	31 409-	25.77-
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	10 115	1 670	8 445	10 172	1 727-	16.98-
	Autres créances	135 092		135 092	2 509	132 503	NS
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement	94 515		94 515	76 515	18 000	23.52
	Disponibilités	431 242		431 242	363 038	68 204	18.79
	Charges constatées d'avance (3)						
	Total III	670 964	1 670	669 294	452 314	216 980	47.97
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		1 146 748	386 967	759 781	574 211	185 571	32.32

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an



BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 30/06/2023 12	Exercice N-1 30/06/2022 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 1 000)	1 000	1 000		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport				
	Ecart de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale	100	100		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	393 080	246 001	147 079	59.79
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	148 578	147 079	1 499	1.02
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	542 758	394 180	148 578	37.69
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit				
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	459	171	288	168.00
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	36 394	34 539	1 855	5.37
	Dettes fiscales et sociales	179 871	145 021	34 850	24.03
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	300	300		
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	217 023	180 031	36 993	20.55
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	759 781	574 211	185 571	32.32

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

217 023

180 031

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2023 12			Exercice N-1 30/06/2022 12		Ecart N / N-1	
	Franco	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens	1 433 282		1 433 282	1 199 403		233 879	19.50
Production vendue de services							
Chiffre d'affaires NET	1 433 282		1 433 282	1 199 403		233 879	19.50
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			29 739	12 771		16 968	132.87
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			1 029	9 153		8 124-	88.76-
Autres produits			9	8		1	8.85
Total des Produits d'exploitation (I)			1 464 058	1 221 335		242 724	19.87
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			323 980	263 918		60 061	22.76
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			193 050	166 555		26 495	15.91
Impôts, taxes et versements assimilés			4 216	12 884		8 668-	67.28-
Salaires et traitements			545 275	418 337		126 938	30.34
Charges sociales			166 633	127 825		38 808	30.36
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			37 640	37 061		579	1.56
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			1 670			1 670	
Dotations aux provisions							
Autres charges			1 108	5		1 104	NS
Total des Charges d'exploitation (II)			1 273 573	1 026 586		246 987	24.06
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			190 485	194 748		4 263-	2.19-
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							



COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2023	12	30/06/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)						
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		190 485		194 748	4 263-	2. 19-
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		3 226			3 226	
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII		3 226			3 226	
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		920		415	505	121. 54
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII		920		415	505	121. 54
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		2 306		415-	2 721	655. 24
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)		44 213		47 254	3 041-	6. 44-
Total des produits (I+III+V+VII)		1 467 284		1 221 335	245 950	20. 14
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		1 318 706		1 074 256	244 450	22. 76
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		148 578		147 079	1 499	1. 02

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Attestation de présentation des comptes

EURL A LA MICHE D'OR

19 rue Barla

06300 NICE

ANNEXE DU 01/07/2022 AU 30/06/2023

Cabinet Michel CIBELLY

16 Rue Cais de Pierlas

06300 NICE

04 92 00 44 60

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Disponibilités en Euros	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Durant l'exercice, la société a réalisé une prise de participation à hauteur de 50€ dans le capital de la SARL PAINS ET BRIOCHES D'AUTREFOIS.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	23 000		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	108 352		4 131
Installations générales agencements aménagements divers	275 488		2 050
Matériel de transport	3 353		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	59 361		
TOTAL	446 553		6 181
Autres participations			50
TOTAL			50
TOTAL GENERAL	446 553		6 231

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			23 000	23 000
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			112 483	112 483
Installations générales agencements aménagements divers			277 538	277 538
Matériel de transport			3 353	3 353
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			59 361	59 361
TOTAL			452 734	452 734
Autres participations			50	50
TOTAL			50	50
TOTAL GENERAL			475 784	475 784

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		84 544	8 802		93 346
Installations générales agencements aménagements divers		204 543	28 035		232 579
Matériel de transport		3 353			3 353
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		55 216	803		56 019
TOTAL		347 656	37 640		385 296
TOTAL GENERAL		347 656	37 640		385 296
Ventilation des dotations de l'exercice		Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires Dotations Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.		8 802			
Instal.générales agenc.aménag.divers		28 035			
Matériel de bureau informatique mobilier		803			
TOTAL		37 640			
TOTAL GENERAL		37 640			

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023